
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В связи с отсутствием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, 

обусловленной ограничением (прекращением) теплоснабжения, влекущего 
нарушение жизнедеятельности населения, в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокольного решения 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск от 26.03.2025 № 5, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Отменить с 00 часов 00 минут 01 апреля 2025 года режим повы-
шенной готовности для органов управления и сил муниципального звена 
Мурманской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС), 
введенный 14.10.2024 в связи с угрозой ЧС связанной с авариями на инже-
нерных сетях тепло- и водо- снабжения в МКД, обусловленной ограничением 
(прекращением) теплоснабжения влекущего нарушение жизнедеятельности 
населения, ввиду ненадлежащего исполнения своих обязанностей органи-
зациями, осуществляющими управление МКД на территории муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск и необходимостью 
организации проведения срочных аварийно-восстановительных и иных 
работ, в том числе для наладки внутридомовых систем отопления и горячего 

        от 31.03.2025 г.                                                                    № 41 

Об отмене режима повышенной готовности 
для органов управления и сил муниципального 
звена Мурманской территориальной 
подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО 
г.Североморск, связанных с предупреждением 
возникновения чрезвычайных ситуаций  
и необходимостью проведения аварийно-
восстановительных работ на сетях водо- 
и тепло- снабжения в многоквартирных домах 



2 
 

водоснабжения, предупреждения возникновения ЧС, в связи с отсутствием 
угрозы возникновения ЧС связанной с авариями на инженерных сетях тепло- 
и водо- снабжения в МКД, обусловленной ограничением (прекращением) 
теплоснабжения влекущего нарушение жизнедеятельности населения, ввиду 
окончания перевода части жилого фонда под управление другими органи-
зациями по управлению МКД. 

2. Признать утратившими силу постановления Главы ЗАТО г.Севе-
роморск: 

- от 14.10.2024 № 135 «О введении режима повышенной готовности 
для органов управления и сил муниципального звена Мурманской терри-
ториальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
связанных с предупреждением возникновения чрезвычайных ситуаций  
и необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ на сетях 
водо-и тепло- снабжения в многоквартирных домах»; 

- от 19.11.2024 № 147 О внесении изменений в постановление Главы 
ЗАТО г.Североморск» от 14.10.2024 № 135 «О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и сил муниципального звена Мурманской 
территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с предупреждением возникновения чрезвычайных 
ситуаций и необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ 
на сетях водо-и тепло- снабжения в многоквартирных домах»; 

- от 26.11.2024 № 158 О внесении изменений в постановление Главы 
ЗАТО г.Североморск» от 14.10.2024 № 135 «О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и сил муниципального звена Мурманской 
территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с предупреждением возникновения чрезвычайных 
ситуаций и необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ 
на сетях водо-и тепло- снабжения в многоквартирных домах»; 

- от 29.11.2024 № 159 О внесении изменений в постановление Главы 
ЗАТО г.Североморск» от 14.10.2024 № 135 «О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и сил муниципального звена Мурманской 
территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с предупреждением возникновения чрезвычайных 
ситуаций и необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ 
на сетях водо-и тепло- снабжения в многоквартирных домах»; 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 

Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
20/юв 


